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Szanowni Państwo, 

21 czerwca br. weszła w życie Ustawa z dnia 19 marca 2020 roku o dodatku solidarnościowym 
przyznawanym w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19 (Dz. U. poz.1068). Od tego dnia 
poprzez PUE można złożyć wniosek o dodatek solidarnościowy. 

Termin składania wniosków upływa 31 sierpnia 2020 r. 

Wniosek  przez portal Platforma Usług Elektronicznych ZUS można złożyć wyłącznie elektronicznie
(wniosek EDS). 

Wniosek składa się tylko raz i na tej podstawie zostanie przyznany dodatek solidarnościowy na kolejny 
okres przysługiwania dodatku solidarnościowego. 

Wniosek musi być podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym, 
podpisem osobistym (e-dowód) lub profilem PUE. 

Dodatek solidarnościowy w  przysługuje za okres nie dłuższy niż wysokości 1400 zł od 1 czerwca do 31 
. sierpnia 2020 r., a więc maksymalnie przez 3 miesiące

Dodatek solidarnościowy osoba uprawniona może otrzymać najwcześniej za miesiąc, w którym złożyła 
wniosek. 

Dodatek solidarnościowy przysługuje również bezrobotnym, już zarejestrowanym w urzędzie pracy. 
Osoba, która w miesiącu złożenia wniosku otrzymała zasiłek dla bezrobotnych lub stypendium 
wypłacane np. w okresie odbywania szkolenia lub stażu, otrzyma dodatek solidarnościowy 
pomniejszony o wysokość tego zasiłku/stypendium. 

Obowiązek powiadomienia powiatowego urzędu pracy o przyznanym dodatku solidarnościowym 
spoczywa na uprawnionym. W takiej sytuacji urząd pracy (na okres pobierania dodatku) zawiesi prawo 

 do dotychczas wypłacanego zasiłku/stypendium.

Dodatek solidarnościowy pomniejszony o wysokość zasiłku/stypendium zostanie wypłacony tylko 
w  miesiącu zgłoszenia wniosku. Za kolejne miesiące dodatek solidarnościowy zostanie wypłacony w 
pełnej wysokości 
. 
Osoby, którym zostanie przyznany dodatek solidarnościowy otrzymają na PUE , a w Informację
przypadku odmowy zostanie wydana . Podpis na decyzji będzie maszynowy (tak jak Decyzja Odmowna
przy decyzjach waloryzacyjnych). 

Informacja będzie podstawą do korzystania z publicznej opieki zdrowotnej zarówno przez uprawnionego 
jak i członów jego rodziny oraz stanowić może informację dla PUP o posiadanym uprawnieniu do 
dodatku solidarnościowym. 

Dodatek solidarnościowy mogą uzyskać osoby:

z którymi po 15 marca 2020 r. pracodawca rozwiązał umowę o pracę za wypowiedzeniem lub ich 
umowa o pracę na czas określony, po tym terminie, wygasła;
które w 2020 roku podlegały ubezpieczeniom społecznym z tytułu stosunku pracy przez łączny 
okres co najmniej 60 dni;
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które nie podlegają ubezpieczeniom społecznym, ubezpieczeniu społecznemu rolników lub 
obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu z jakiegokolwiek tytułu (nie dotyczy osób 
zarejestrowanych w urzędzie pracy jako osoby bezrobotne lub pobierające stypendium oraz osób 
zgłoszonych do ubezpieczenia zdrowotnego jako członkowie rodziny);
które posiadają miejsce zamieszkania w Polsce oraz posiadają obywatelstwo polskie, lub są 
cudzoziemcami w rozumieniu art. 2 pkt 2 lub 3 ustawy o dodatku solidarnościowym 
przyznawanym w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19.

Wymienione warunki muszą być spełnione łącznie. 

Link do informacji zawartych na stronie informacyjnej ZUS: 
https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/dodatek-solidarnosciowy/2593418
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